
H U 

CO o o 
CO Kenmerk Rijswijk 

• 151331 •s-Gravenhage 
LO 
o 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 8 DEC, 1992 
EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE, 

dat de dorpsaanleg van Noordwijk-Binnen kenmerkend i s voor de eer s t e 
nederzettingen d i e i n het Hollandse kustgebied i n de middeleeuwen op de 
strandwallen g e v e s t i g d werden. 

dat i n de h u i d i g e r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r van het dorp het middeleeuwse 
wegenbeloop en de hoofdverkaveling van de geestgronden op en langs de 
strandwal nog goed herkenbaar i s . 

dat ondanks i n g r i j p e n d e w i j z i g i n g e n i n de st r u c t u u r van met name het 
n o o r d e l i j k dorpsdeel het o o r s p r o n k e l i j k e wegenpatroon i n de loop der 
eeuwen s l e c h t s r e l a t i e f geringe w i j z i g i n g e n heeft ondergaan. 

dat de strandwal z i c h nog d u i d e l i j k i n het dorpsbeeld m a n i f e s t e e r t door 
opvallende h o o g t e v e r s c h i l l e n . 

dat de oudste s t r a a t , de V o o r s t r a a t , i n samenhang met het L i n d e n p l e i n en 
de k e r k s i t u a t i e een b e l a n g r i j k h i s t o r i s c h beeld v e r t o o n t , dat samenhangt 
met het beloop en de p r o f i l e r i n g van de s t r a a t , de v e r k a v e l i n g s s t r u c t u u r 
en'de monumentaliteit van de gebouwen. 

dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 

Voorts overwegende dat de geldende j u r i d i s c h e r e g e l i n g e n , waarvan het 
bestemmingsplan 'Kern Noordwijk Binnen* .vastgesteld op 24 j u n i 1970 en 
( g e d e e l t e l i j k ) goedgekeurd op 11 augustus 1971, het hoofdbestanddeel 
vormt, i n onvoldoende mate recht doen aan de omschreven h i s t o r i s c h e 
k a r a k t e r i s t i e k ; 

cn K CN 
U 



Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Noordwi j k , Gedeputeerde Staten van Zuid-
H o l l a n d , de Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie; 

BESLUITEN 

O 
o 
r--co 
<r-CD LO O 

Het gebied i n de gemeente Noordwijk z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t 
b e s l u i t behorende tekening nr 276 en z o a l s i s omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan t e w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n 
de z i n van a r t i k e l 1, onder g van de Monumentenwet 1988. 

de t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming strekkend 
bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , v ast te s t e l l e n 
op 2 j a a r , te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het 
cultuurbeheer de raad van de gemeente Noordwijk, Gedeputeerde Staten van 
Zuid-Holland, en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

jter van W e l z i j n , Volksgezondheid en C u l t u u r , 

s h u i s v e s t i n g , R u i m t e l i j k e Ordening en M i l i e u b e h e e r , 

J.G.M. A* 


